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W odpowiedzi na interpelację Pana Tomasza Maciejewskiego Radnego Rady

Miejskiej Mięroszowa z dnia 27.07.2017 r,, przekazanej pismem z dnia 28.07.2017 t, znak:

BRM.0003.24.2017 (data wpływu 31.07.2017 r,), dotyczącą zniszczenia muru koryta rzeki

przy ul. Mickiewicza od nr 4 a do nr 6 w Mieroszowie, informuję, że w myśl

art.2I ust, 1 ustawy z dnta 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.1. Dz. U. z 2017 t. poz. l1ż1),

utrzlłnywanie wód stanowi obowiązek ich właściciela, natomiast zgodnie z art. 22 ust, 1 w/w

ustawy utrzymywanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych otaz morskich wód

wewnętrznych polega takżę na zachowaniu stanu dna lub brzegów otaz na remoncie lub

konserwacji istniejących budowli regulacyjnych w celu zapewnienia swobodnego spływu

wód. W myśl art. 22 ust. la pkt 1 w powiązaniu z ust. lb ustawy jw. utrzymywanie wód

ma na celu zapewnienię ochrony przed powodzią lub usuwania skutków powodzi, poprzez

m.in. wykaszanie, a także usuwanię roślin, drzew i krzewów porastających dno oraz brzegi

śródlądowych wód powierzchniowych, usuwanie z śródlądovyych wód powierzchniowych

przeszkód naturalnych oraz wynikających z działa|ności człowieka, zasypywanie wyrw

w brzegach i dnie, atakżę udraznianie śródlądowych wód powierzchniowych pIzęz usuwanię

zatorów utrudniających swobodny przepływ wód oraz usuwanie namułów i rumoszu. Jak

wynika z posiadanych przez tut. IJrząd dokumentów, powyższe zadania należą do

kompetencji Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Obecny stan koryta rzeki Ścinawki jest spowodowany wieloletnimi zaniedbaniami

ze strony RZGW w zwtązku z povłyższym tut. Organ wielokrotnie zwraęń się m.in.

w sprawie, o której mowa w interpelacji, jak równiez w innych kwestiach dotyczących

polepszenia stanu cieków w gminie, a także ingerowano osobiście w siedzibie Regionalnego

Zarządu.

W przedmiotowej sprawie, po poprzedniej interpelacji Pana Tomasza Maciejewskiego,

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Nadzów Wodny w Kłodzku w piśmie



z dńa 08.05.2017 r. znak: NZOt-K46IlI9ll7, potwierdza ńy stan techniczny muru

zabezpieczającego koryto rzeki, a także wykazano konieczność zrealizowania prac

remontowych i wskazano ich szacowany kosż, który wynosi ok. 300 000 zł. W związku

z powyższym pismem, znak: GPIioŚ.634.3.20I7 z dnia 30.05.2017 r. zostńa wysłana

do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej prośba o zabezpieczenie środków pieniężnych

i pilne przeprowadzenie prac remontowych na w/w określonym odcinku muru brzegowego.

W odpowiedzi, pismem NZOt-K46ll3ll17 z dnia 19.06.2017 r. sprawa remontu istniejących

murów brzegowych zostńa przekazana do działu Przygotowania i Realizacji Robót

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

W przypadku braku wymiernych efektów tut. Urząd będzie interweniował

w Organach wyższego rzędu, w celu załatwienia sprawy zgodnie z kompetencją.

Otrzvmuia:
l. adresat;
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Do wiadomości:
Pan Tomasz Maciejewski - Ruóy Rady Miejskiej Mieroszowa

onracowala:
Monika Łoszak
Referat Gospodarki Przestrzennej,
Inwestycji i Ochrony Środowiska


